«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель Правления Ассоциации

«Народные художественные промыслы

России»

_____________________Г.А. Дрожжин

«19» декабря 2021 г.

ПРОТОКОЛ

заседания экспертного совета по подведению итогов

XXX Выставки народных художественных промыслов России

«ЛАДЬЯ. Зимняя сказка – 2021» по номинациям

Центральный Выставочный комплекс                                              15-19 декабря 2021 г.

«ЭКСПОЦЕНТР», пав. №№ 2, 8

г. Москва, Краснопресненская наб., 14

 Присутствовали:

 Дрожжин Г.А. – Председатель Правления Ассоциации «Народные

художественные промыслы России», член Правительственной комиссии по

вопросам государственной культурной политики, член-корреспондент РАХ

– председатель Экспертного совета;

 Буфеева И.Ю. – доцент кафедры искусствоведения Института искусств РГУ

им. А.Н. им. А. Н. Косыгина;

 Гуляева Т. А. – заместитель Председателя Правления Ассоциации «Народные

художественные промыслы России»;

 Янткова Т. М. – член Союза художников России, начальник художественно-

творческого отдела Ассоциации «Народные художественные промыслы России» -

ответственный секретарь Экспертного совета.

Слушали: О присуждении дипломов и денежных премий по итогам выставки-

конкурса в номинации «За лучшую художественную экспозицию

промысла».

Постановили:

присудить Диплом и I место

 ОАО «Елочка», Московская область;

 ООО «Жостовская фабрика декоративной росписи», Московская

область;

 АО «Хохломская роспись», Нижегородская область.

присудить Диплом и II место

 ООО Производственное предприятие «Кизляр», Республика Дагестан;

 ООО «Никон», Челябинская область;

 ООО «Волгореченский ювелирный завод «Русское серебро»,

Костромская область;

 ЗАО «Великоустюгский завод «Северная чернь», Вологодская область.

присудить Диплом и III место

 ООО «АЗИМУТ», Кировская область;

 ООО «АСИК», Республика Северная Осетия - Алания;

 ООО «Центр народных промыслов и ремесел «Вятка», Кировская

область;

 ООО «Гжельский завод художественной росписи», Московская

область;

 АО «Гжельский фарфоровый завод», Московская область;

 АО «Семикаракорская керамика», Ростовская область;

 ООО «Турина гора, Ко, ЛТД», Алтайский край.

Слушали: О присуждении дипломов и денежных премий по итогам выставки-

конкурса в номинации «За лучшее художественное оформление

региональной экспозиции».

Постановили:

присудить Диплом и ГРАН-ПРИ Выставки

 Комитету по туризму Московской области.

присудить Диплом и I место

 Автономной некоммерческой организации  «Камчатский выставочно-

туристический центр» ;

 Автономной некоммерческой организации  «Красноярский краевой

центр развития бизнеса и микрокредитная компания»;

 Министерству инвестиций и развития Свердловской области;

 ГБУ СО «Центр развития туризма Свердловской области»;

 Департаменту предпринимательства Владимирской области;

 Министерству по туризму и народным художественным промыслам

Республики Дагестан;

 ООО «ЭкоГрупп», город Севастополь.

присудить Диплом и II место

 Государственному областному автономному учреждению «Агентство

развития Новгородской области»;

 АО «Корпорация развития Республики Карелия»;

 Обществу с ограниченной ответственностью «Традиция», Республика

Башкортостан;

 Фонду развития Республики Хакасия;

 Тульскому Региональному Фонду "Центр поддержки

предпринимательства";

 Автономной некоммерческой организации Республики Коми «Центр

развития предпринимательства»;

 Межрегиональной общественной организации мордовского

(мокшанского и эрзянского) народа, Республика Мордовия.

присудить Диплом и III место

 Автономной некоммерческой организации  «Центр научных

исследований, практических разработок и консалтинга», Пензенская

область;

 ООО «Центр кластерного развития», Пензенская область;

 Автономной некоммерческой организации  «Центр развития народных

художественных промыслов», Республика Северная Осетия Алания;

 Некоммерческой организации  «Крымский государственный фонд

поддержки предпринимательства»;

 Автономной некоммерческой организации  «Корпорация развития

Удмуртской Республики»;

 Некоммерческой организации  «Алтайский Фонд МСП»;

 Фонду развития предпринимательства Челябинской области – «Мой

бизнес»;

 Фонду развития народных художественных промыслов Нижегородской

области, Нижегородская область;

 Автономной некоммерческой организации  «Региональное управление

проектами и организации массовых мероприятий «Центр 800»,

Нижегородская область;

 Кировскому областному фонду поддержки малого и среднего

предпринимательства (микрокредитной компании).

присудить Диплом Лауреата Выставки

 Автономной некоммерческой организации  «Молодежная школа

предпринимательства», Ненецкий автономный округ;

 Государственному автономному учреждению «Бизнес-инкубатор

Республики Тыва»;

 Некоммерческой организации  «Фонд содействия кредитованию

субъектов малого и среднего предпринимательства Амурской области».

Председатель Экспертного совета     Г.А. Дрожжин

Ответственный секретарь совета                        Т.М. Янткова